culis fidei z ecclie sacris . s . vnitas diuine eēntie: trinitas psonarū: z effect<sup>9</sup> diuine  
vtutis . Et nō refert dicam<sup>9</sup> esse q̄ttuordecim articlos: vl' duodecī . qz nihil au  
get fidei sic nec remouet . qz dicētes articlos eē duodecīz hnt respectū ad aplos  
q̄ symbolū in quo p̄tinentē p̄posuerūt: z fidē catholicā p̄dicauerūt: z eccliam fū  
dauerūt . Qui vō dicūt articlos eē quatuordecī distinguūt penes ea q̄ radicaliter  
sūt credēda . Et septē articli spectātes ad diuinitatē signati sūt i apoca . c . j . z . ij .  
c . in . vij . stellis . Articli vō ad humanitatē spectātes signati sūt etiā in Apocaly .  
per septē candelabra aurea: in quoz medio filius hominis . i . christus ambula  
bat . Et Quādo articuli duodecim numerant: habent figuram seu figurati sunt .  
Josue . x . Et Apocalypsis . xij . Josue . x . habetur qz duodecim viri per quos fi  
gurant<sup>9</sup> duodecim apli . portauerunt de medio iordani s aluco . i . de medio sacre

nomē est oleū effusus . hinc est qz in veteri te  
stamēto sacerdotes z reges xpi nūcupabant<sup>9</sup>  
qz vncti erāt vnctiōe tpali . iuxta illud . Noli  
te tāgere xpos meos . hoc aut nomē xps nō ē  
ppriū saluatoris s̄z ē cois nūcupatio prātis .  
est enī cōmune nomē dignitatis . S̄z hoc no  
men . iesus . ppriū ē vocabulū p̄sone saluato  
ris quo ab angelo Gabriele in p̄ceptione vo  
catus est: euāgelista testāte: Vocabis inquit  
nomē ei<sup>9</sup> iesuz: z ab hoībus in circūcisiōe . de  
hoc noīe iesus: z alijs noībus xpi vide in ikō  
nali . parte pma . paulo post p̄ncipium .

### **C**apitulum . ij .

**D**e articulis fidei . z pmo de . vij . articulis  
spectantib<sup>9</sup> ad diuinitatē . Deinde de . vij . ar  
ticulis pertinentibus ad humanitatē .

Articuli diuinitatis metricē scripti .

**A**rticulus p̄mus mōstrat qz sit de<sup>9</sup> vnus .  
**I**n patremqz sequēs dicit qz credere debes  
**T**ertius in natuz te cogit credere christum .  
**Q**uartus te cogit in sc̄m credere p̄nuema .  
**C**redas in quinto deitatē cuncta creasse .  
**S**extus ait crede dñs peccata remittet .  
**O**mnes surgemus septenus dicit aperte .

scripture. Profunditate vbi steterunt pedes sacerdotum. i. affectiones setorum patrum. duodecim lapides durissimos. per quos figuratur. xij. ptes symboli: que sunt firme et imutabiles: et posuerunt in loco vbi castrametati sunt. i. in ecclesia: que est ut castrorum acies ordinata. Laticorum. vj. ut fideles resistat diabolo fortes in fide. prima. Petri. v. c. vigilate: quia aduersarius vester dyabolus tamquam leo rugiens circuit querens quem deuoret. Et sequitur remedium quando dicit. Qui resistite fortes in fide. Apocalypsis. xij. habet. quod mulier amicta sole et luna sub pedibus eius habebat coronam duodecim stellarum. Mulier illa est ecclesia: que est amicta sole et luna. i. fulgida diuinitate christi. Malach. ij. Oret nobis timetibus deum sol iusticie. Corona dicitur fides in qua micat duodecim stelle. i. duodecim articuli fidei: qui dicuntur stelle eo quod mentis obscuritatem illuminant. Quam hic de articulis agit: iam opere precium erit diffinitio articulus: antequam ad ipsorum articuloz enarrationem seu aliqualem declarationem accedamus. Est igitur articulus indiuisibilis veritas de deo supra rationem existens artans nos ad credendum hec diffinitio articuli est Ricardi de seto victore. Et sic dicitur ab artans. quia artans nos credere quod facultatem humanam excedit. Dicitur in diffinitio: indiuisibilis: quia articulus non diuiditur: sed stat in eo diuisio creditur. Dicitur etiam artans. Quid hic dicemus. quia voluntas libera est et cogi non potest. Dic quod cuius voluntas in volendo et sentiendo artari non possit quia in hoc libera est. potest tamen allici et attrahi in cognoscendo ipsam veritatem. Declarationem aduertam.

**Articulus primus** monstrat quod sit deus vnus. i. primus articulus est credere vnum esse deum: qui ibi notatur. Credo in deum patrem omnipotentem creatorem celi et terre. quem composuit beatus petrus. In quo tria continentur. Primum vnitas deitatis. ibi. credo in deum: non deos. Secundum distinctio personarum patris. ibi. patrem omnipotentem. Et ut dicit Ricardus in. iij. sententia. hic omnipotentia includit omnem scienciam: summam bonitatem: prouidentiam respectu omnium et omnem perfectionem. Tertium creatio omnium. ibi. Creator celi et terre. i. visibilium per terram: et invisibilium per celum significans. quod essentie diuine vnitate credamus in primo articulo. notatur Deutero. c. vj. Audi israel: dominus deus tuus vnus est. De quo hieremie. iij. Patrem vocabis me: et post me ingredi non cessabis. Quot et qui errores vitentur per hunc articulum: et per alios: vide. S. Tho. in tractatu de articulis et ecclesie sacris: quia breuitatis causa subterfentur hic. Sectas hereticorum poteris videre in decretis. causa. xxiiij. q. iij. quodam autem heretici. et in. li. viij. etymologiarum Isidoro. quod omnes secte seu hereses extirpate sunt per setos articulos: et per symbola in quibus fides continetur. Secundus articulus est

**In primis sequens** dicit quod credere debes. i. secundus est credere patrem esse deum: quod notatur. ibi. Patrem omnipotentem. Tertius est credere filium esse deum. ibi. Et in iesu christum filium eius. Et hoc est quod dicitur in textu: quoniam dicimus.

**Tertius in natum te cogit credere christum.** Quartus cogit in sanctum credere pneuma id est quartus articulus est credere spiritum sanctum esse deum. ibi. Credo in spiritum sanctum. Sic patet quod predicti quattuor articuli sunt de vnitate diuine essentie: et trinitate personarum. Ita quod credimus tres personas et vnum deum: ut refert Athanasius non tres dii sed vnus est deus. tres personas ostendit quoniam dixit. deus pater: deus filius: deus spiritus sanctus. Et tamen non tres dii sed vnus est deus. Et ita de sanctissima trinitate dicit Ioan. vlti. Tres sunt qui testimonium dant in celo scilicet pater. verbum. et spiritus sanctus. Et hi tres vnum sunt. Pater est ingenitus sed gene-

rans: filius genitus: sed non generans. Spiritus sanctus: nec genitus nec generans: sed a patre filioque procedens.

**Credas in quinto** deitate cuncta creasse. i. Quintus articulus est credere deum cuncta creasse visibilia et inuisibilia. ibi.

Creatoris celi et terre. et ibi in symbolo quod dicitur in missa: factoris celi et terre visibilium et inuisibilium iuxta illud gene-

### Articuli ad humanitatem spectantes.

**Conceptus. natus. passus. descendit ad inferna. Surgit et ascendit. veniet discernere cuncta**

sis. In principio creauit deus celum et terram. per terram visibilia intelligunt. per celum inuisibilia. Itaque hic articulus supradictus ostendit deum omnia ex nihilo in esse nature creasse: secundum illud. Dixit et facta sunt.

**Sextus ait crede** dominus peccata remittet. i. sextus articulus est credere remissionem peccatorum iis qui sunt in ecclesia catholica. ibi. Sanctam ecclesiam catholicam sanctorum communionem remissionem peccatorum: ut dicit Alexander de alis in suo compendio theologicæ veritatis. li. v. vbi de articulis. Thomas in tractatu de articulis dicit. quod sextus hic articulus est credere quod per dei gratiam iustificamur a peccato gratis a deo. secundum illud ad Romanos. iij. Iustificati gratis per gratiam ipsius. scilicet dei. Et sub hoc articulo comprehenduntur omnia ecclesie sacramenta: et quecumque pertinent ad ecclesie unitatem: et dona spiritus sancti: et iusticia hominum. Hoc idem dicit patriarcha Alexandrinus in tractatu suo de instructione clericorum: qui incipit. Beatus Petrus apostolus.

**Omnes surgemus septem** dicit aperte. i. Septimus articulus est credere resurrectionem mortuorum: boni habebunt gloriam: mali vero penam. quia deus est remunerator omnium. Iuxta illud matthei. Ibi sunt hi in supplicium eternum. Iusti autem in vitam eternam. De resurrectione dicit apostolus ad corinthios. xv. Omnes quidem surgemus. hic articulus denotat. ibi. vitam eternam. sub quo comprehenditur et malorum punitione. teste Alexandro de alis.

### De articulis spectantibus ad humanitatem.

**Conceptus.** Primus articulus humanitatis est credere filium dei esse conceptum de spiritu sancto.

**Natus.** Secundus est credere filium dei natum ex maria virgine. ibi. natus ex maria virgine.

**Passus.** Tertius articulus est credere filium dei pro nobis passum sub potio pilato fuisse. ibi. Passus sub potio pilato crucifixus mortuus et sepultus.

**Descendit ad inferna.** Quartus articulus est credere filium dei descendisse ad inferos secundum animam diuinitati unitam. Corpore etiam diuinitati unito in sepulchro manente. ad inferos dixi. id est ad limbum sanctorum patrum: quod est quedam pars inferni. Et inde sanctos presbiteros qui in fide de christo incarnato: et in charitate decesserant liberauit. peccatoribus in inferno in loco damnatorum remanentibus. Et de hoc articulo dicitur in ~~utroque~~ symbolo. Descendit ad inferos. Per quot horas anima christi mansit in inferno: vide per Nicolaum de lyra dicentem quod xxxix. super illud psalmi. xvj. Quonia non derelinques animam meam in inferno. Et exnotatis

per Tho. iij. pte. q. li. ar. iij. et per eundem. iij. pte. etiã. q. li. ar. iij. in. corpore. q. videtur cõcludi qd anima chrisi mansit in inferno. xl. horis. Et quot horis corpus chrisi mansit in sepulchro notatur per eundem Thomam vbi supra.

**¶ Surgit.** Quintus articulus est credere filiũ dei resurrexisse sicut qd scripture pro-

phetarũ predixerant. ibi. Tertia die resurrexit a mortuis. et Matthei. xx. Tertia die resurrexit.

**¶ Duodecim articuli fidei sicut xij. aplos.**  
**¶ Articuli fidei sunt bis sex corde tenendi.**  
**Quos xpi socij docuerunt pneumate pleni.**  
**Crede deũ p̄rem petrũ inq̄t cuncta creantẽ.**  
**Andreas dicit ego credo iesuz fore chrisiũ.**  
**Conceptũ natũ iacobus: passũq; iohannes.**  
**Inferos philippus fregit: thomasq; reuixit**  
**Scãdit bartholomeus: veniet cẽsere matheus**  
**Pneuma minor iacobus: simon pctã remittit.**  
**Restituet iudas carnẽ: vitãq; mathias.**  
**Ergo costanter credas ac indubitanter**  
**Que docet ecclia romana petra solidata.**  
**Secus nõ poteris fieri salus nec sc̄tus h̄eri.**

**¶ Ascendit**  
 Sextus articulus est credere eundem ascẽdissẽ ad p̄ris equalitatez. ibi. Ascẽdit ad celos sedet ad dexterã dei p̄ris omnipotentis. et Ioan. xx. ascẽdo ad patrem meũ et p̄rezv̄m.

**¶ Veniet**  
 discernere cuncta

Septimus articulus est credere filiũ dei v̄turũ esse iudicare viuos et mortuos. Et in forma humana apparebit cũ virtute magna et ptate in valle Josaphath: Josaphath. de quo tñ dic. ut. in. iij. senten. di. xlvij. et ibi. Iudicabit bonos et malos. vt patet. ibi. Inde v̄turus est iudicare viuos et mortuos. Et math. xxv. Cum venerit filius hois in maiestate sua et oēs angeli cũ eo: tũc sedebit in sede maiestatis sue. Et Petrus dicit actuũ. x. hic est qui cõstitutus est a deo iudex viuorum et mortuorum. i. bonorum et malorum: siue eorum qui iam mortui sũt et eorum qui in aduentu xpi viui inueniunt: qui viui inuenient: statim morientur et surgent ad iudicium simul cũ oĩbus alijs qui antea mortui fuerat: qz oēs nos manifestari oportet ante tribunal xpi: ut referat vnusquisq; in corpore proprio qd gessit siue bonum siue malum: teste aplo. ij. corinthior. v. **¶ De articulis fidei vide pulchre per hieronymũ eplaru pte. j. In expositione symboli ad laurentiũ papã. in qua singulos articulos fidei noui et veteris testamẽti auctoritatibus cõfirmat. Et hereses cõtrarias destruit. incipit expositio. et dicit quidẽ fidelissime papa.**

**¶ Habendo respectũ ad. xij. apostolos. xij. sunt articuli: sicut ut supra diximus siue numerentur. xij. siue. xij. nihil fidei auget: vel minuit.** Et attẽde qd articuli fidei non sunt probandi sed tanq̄ prima principia presupponendi firmiterq; tenendi. Possunt tamen defendi ostendendo sicut diuinam potentiam non esse impossibiles. Jam accedamus ad expositionem in hac consideratione.